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METRO EXTRA. JAK
ZAŽÍT AKTIVNÍ LÉTO
SRPNOVÁ PŘÍLOHA VÁS ZAVEDE K VODĚ NEBO DO BUNKRŮ

Svátek slaví: Miluše

Jamboree. Praha hostí skauty z 23 zemí, k vidění bude průvod v krojích
V Praze včera začalo skautské setkání jamboree. „Účastní se ho asi tisícovka mladých členů této organizace z 23 zemí,“ sdělila mluvčí Junáka - českého
skauta Barbora Trojak. Účastníky akce, kterými jsou skauti ve věku 14 až 17 let, na Výstavišti přivítali zástupci vedení organizace v čele se starostou
Josefem Výprachtickým. Dále na ně čekal koncert českého hudebníka DJ Ventolina. V dalších dnech jsou na programu sportovní, kulturní a vzdělávací
programy, součástí jamboree bude i průvod v krojích ulicemi hlavního města. Patnáctý ročník Středoevropského jamboree se koná v Praze do 12. srpna.
„Cílem setkání dospívajících skautek a skautů ze zemí střední Evropy i dalších regionů je hlavně seznámit se, poznat nové přátele a kulturu a skauting
v jiných zemích. Skauti a skautky si tak z jamboree odnášejí inspiraci pro pořádání vlastních akcí, nové vědomosti a spoustu zážitků,“ řekla Trojak. ČTK

Auto zaparkujete také
v patře vedle obýváku
Reportáž. Navštívili jsme stavbu moderního bytového komplexu v pražských Modřanech. Unikát. Součástí
věžáku je také autovýtah. Galerie. K více fotografiím na webu Metro.cz se dostanete díky QR kódu STRANA 8
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Práce u stanice
Depo Hostivař
mají být hotové
již za pár týdnů.
Rozšiřování praž-
ské kolejové sítě
zažívá letos oprav-
dovou renesanci.

Do smyčky Depo Hostivař,
která nyní vzniká ve Strašni-
cích, vjela o víkendu na zku-
šební jízdu první tramvaj. Byl
to pracovní měřicí vůz
T3 #5521, kterému se mezi
fanoušky MHD přezdívá po-
meranč. Stavba za téměř
200milionů korun, která pro-
pojí autobusy i tramvaje
z Černokostelecké ulice s me-
trem, pomalu spěje do finále.
Hotovomá být již koncem to-
hoto měsíce.
„Smyčka vzniká na místě

stávajícího stejnojmenného
obratiště autobusů mezi sta-
nicí metra A Depo Hostivař
a křižovatkou Černokostelec-
ké a Sazečské ulice. Stavba
bude mít celkem 1,251 kilo-
metru kolejí, zhruba třetina
bude zatravněna,“ říká mluv-
čí dopravního podniku Aneta
Řehková.

Druhá na desítce
Po obratišti Zahradní Měs-

to je smyčka Depo Hostivař
v krátké době již druhá tram-
vajová novostavba na území
Prahy 10 a po tratích ke stani-
ci metra Pankrác, k hlavní-
mu nádraží v Opletalově ulici
a Sídliště Barrandov – Holyně
pátá v Praze. „Stavba smyčky
přichází jako první z několi-
ka koordinovaných aktivit,
po jejichž dokončení vznik-
ne u stanice metra Depo Hos-
tivař kompaktní uzel veřejné
dopravy s kapacitním parko-
vištěm P+R a železniční stani-
cí, který bude vstupní bránou
pro dopravu do Prahy 10,“ do-
dává Řehková.

Tramvajový boom
Rozšiřování pražské tram-

vajové sítě zažívá letos rene-
sanci. Současně se budují
také tratě Modřany–Libuš, Di-
voká Šárka – Dědina a na pod-
zim začne výstavbaDvorecké-
ho mostu. Ten propojí Podolí
se Smíchovem.

Do smyčky se jako první vydal „pomeranč“. PRAŽSKÉ TRAMVAJE

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Takhle to u Depa Hostivař vypadalo v polovině července. Nyní se to tu o něco více zelená. 2x TRAMVAJE V ČESKÉ REPUBLICE

Nájezd na Černokosteleckou a sjezd z ní se vzájemně kříží.

foto za

300
Kč

Tratě rostou v hlavnímměstě jako houby po dešti. METRO

Výstavbu tříkolejné stavby fotí i čtenáři. MICHAEL MACHŮ

Smyčkou ve Strašnicích
už projela první tramvaj
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Tři stanice a pět
podpěr.Město
projekt vyjde na
dvě miliardy.

Budoucí lanová dráha Podba-
ba–Troja–Bohnice získala
konkrétní podobu. Vítězem
mezinárodní architektonic-
ké soutěže se stalo londýnské
studio William Matthews As-
sociates, které stojí také za
návrhy londýnské lanovky
nebo modernizací nádraží
London Bridge.
Více než dvoukilometrová

dráha má zajistit chybějící
přímé propojení mezi Pra-
hou 8 a Prahou 6. V případě
mezistanice půjde o stavbu
umístěnou do prostoru v blíz-
kosti Vltavy a budoucího no-
vého vstupu do Zoo Praha. La-
novka by měla být schopná
za hodinu přepravit až 2300
lidí. Odhad nákladů na výstav-

bu je podle dřívějších infor-
mací dvě miliardy korun.
Návrh podle poroty kom-

plexně zapojuje prvky lanové

dráhy do prostředí, které za-
hrnuje mimo jiné i přírodní
park Trojská kotlina. „Návrh
jemně vstupuje do tohoto

prostředí kompaktně navrže-
nými stanicemi, jejichž stře-
chy se průběžně proměňují
a reagují na bezprostřední
okolí, a také návrhem jedno-
duchých pylonů (věžová ná-
stavba mostního pilíře nesoucí
lana – pozn. redakce), které
v rámci jedné formy elegant-
ně integrují veškerou potřeb-
nou technickou infrastruktu-
ru,“ okomentovali svoji práci
samotní autoři.
Do soutěže se přihlásilo cel-

kem 23 zájemců z devíti ev-
ropských zemí. Na druhém
místě architektonické soutě-
že skončilo české seskupení
ov architekti a studio Olgoj
Chorchoj. Na třetí pozici se
umístila rakouská kancelář
ZT GmbH – Studio Innsbruck
renomovaného norského stu-
dia Snohetta.

Lanová dráha bude zařaze-
na do systému Pražské inte-
grované dopravy. Její provoz
by měl být zahájen nejdříve
v roce 2025. iDNES.cz a ČTK

GAME ZÓNY
MINECRAFT, FORZA PLAYSEAT, XBOX KIOSKY,

KINECT SENZOR, NINTENDO SWITCH

GAME ZÓNYGAME ZÓNYGAME ZÓNY
MINECRAFT, FORZA PLAYSEAT, XBOX KIOSKY,

KINECT SENZOR, NINTENDO SWITCH

GAME ZÓNY
MINECRAFT, FORZA PLAYSEAT, XBOX KIOSKY,

VÍCE NA WWW.EUROPARK.CZ

Partneři akce

DO 28. 8.
DENNĚ OD 11 DO 18 HODIN

HRAJTE
A ZÍSKEJTE ODMĚNY!

CELÉ LÉTOZDARMA

inzerce

Pražský magistrát vypíše ten-
dr na zakázku s odhadova-
nou hodnotou asi 50 milionů
korun bez DPH na rekon-
strukci Domu pážat na Hrad-
čanech, kde má poté vznik-
nout stálá expoziceMuzea pa-
měti XX. století. Práce by se
měly uskutečnit v příštím
roce. Muzeum založila Praha
v roce 2019,má za úkol připo-
mínat zločiny totalitních reži-
mů v českých zemích. ČTK

Lanovka povede přes Císařský ostrov. DPP

Dům pážat.
Rekonstrukce
za 50 milionů

Lanovku do Bohnic
postaví podle Britů

Krátce

Nová strana
O post primátora se v zá-
řijových komunálních
volbách bude v novém
hnutí Praha bez chaosu
ucházet někdejší gene-
rální ředitel dopravního
podniku Jaroslav Ďuriš.
Zaměřit se chce na do-
pravu, bezpečnost či boj
s energetickou chudo-
bou. Dvojkou je miliar-
dář Pavel Sehnal. ČTK
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Jídlo on-line. Šaty přes
internet. Zábava po
síti. Trend nákupů a vyři-
zování záležitostí z počí-
tače koronavirus posílil
a ani rozvolnění na tom
nic nezměnilo.

Úbytek klientů na pobočkách? Ban-
ky přesouvají co nejvíc operací do vir-
tuálního prostředí. V posledních le-
tech zrušily nemalou část poboček
(viz box). Pandemie to urychlila.
Ne každá bankovní instituce si

s tím láme hlavu. „Air Bank jsme už
od začátku stavěli jako digitální ban-
ku s nižším počtem poboček. Aby
klienti mohli pohodlně a online zaří-
dit vše, co potřebují,“ vysvětluje Jana
Pokorná, mluvčí Air Bank. Pravidel-
ně sledují návštěvnost poboček i to,
zda jsou na správných místech. „Ně-
které pobočky jsme rozšířili, kapacit-
ně nestačili zájmu klientů. Jiné vzhle-
demk nízké návštěvnosti zrušili,“ vy-
počítává Pokorná. V roce 2017 jich
měla banka 35, momentálně je na
32 pobočkách.
Nejvíc poboček má stále v Česku

Česká spořitelna, kolem čtyř set. K je-
jich výrazné redukci nedochází

i s ohledem na počty klientů. „V sou-
časnosti jsme na nějakých devadesá-
ti procentech návštěvnosti s porovná-
ní s předcovidovým obdobím,“ upo-
zorňuje Lukáš Kropík z odboru exter-
ní komunikace České spořitelny. Stá-
le více schůzek na pobočkáchmá cha-
rakter poradenství, jak spořit, inves-
tovat, ušetřit na bydlení či využít stát-
ních dotací. Ubývá schůzek, které
mají servisní charakter a lze je snad-
no vyřešit v digitálním bankovnictví
nebo v bankomatové síti. Tradiční
česká banka ale eviduje zvyšující se
využívání internetbankingu, covid
to posílil. „V posledních dvou letech
významně vzrostl počet uživatelů
mobilního bankovnictví George, kte-
rý stoupl o 60 procent na 1,3 milionu
pravidelných uživatelů,“ doplňuje
Kropík.
Podobné poznatky mají také

v ČSOB. „Trend, kdy se klienti stále
více přesouvají do digitálního pro-
středí, kde mohou jednoduše, rychle
a odkudkoliv spravovat finance čtyři-
advacet hodin denně, příchod pande-
mie koronaviru urychlil,“ připomíná
PatrikMadle, tiskovýmluvčí skupiny
ČSOB. Přesto ale banka masivní
redukci stávající pobočkové sítě
neplánuje. Ty ale stále víc vybavuje
samoobslužnými zónami, kde si
klient může případně vyžádat radu
pracovníka. PAVEL HRABICA

Méně poboček, lidí ale neubylo

Náboroví pracovníci nepředpokládají,
že by banky neměly zájem o nové lidi.
I když poboček ubylo.

● Více lidí zajišťuje zákaznický servis,
je velká poptávka po IT pracovnících,
a to jak pro tvorbu a správu on-line
řešení, tak zajištění bezpečnosti.

● Bankovní sektor patří stále mezi pět
nejlépe placených oborů. Celková
průměrná mzda včetně bonusů
a odměn se tu letos vyšplhala
na 49 250 korun.

Pryč z „kamene“

1378
V Česku je v současnosti bezmála čtr-
náct set kamenných bankovních pobo-
ček. Nejvíc jich má Česká spořitelna,
a to přes 400. Naopak jedinou pevnou
kancelář pro klienty najdete u sloven-
ské Všeobecné úverové banky v Praze
na Rohanském ostrově. Velké rušení
poboček bylo v roce 2020. Zmizely té-
měř dvě stovky. Jednalo se o asi deset
procent všech bankovních poboček.
Letos zmizely z mapy i tři desítky kan-
celáří zkrachovalé Sberbanky.

Bankovnictví od stolu. Pohodlí u Čechů vítězí, ale pobočky nezatratili. ČS

2090
2990/

-30%

4990
7990/
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11902190/
-46%

Šunka Zvonařka
nejvyšší jakosti

z pultu
lahůdek

cena za 100 g

Česká farma
Rajčata cherry oválná

1 ks, balení, 500 g
Česká

republika
100 g = 9,98 Kč

Margot
90 g
více druhů
100 g = 13,22 Kč

I na kvalitu za super cenu.

nenakvalitě.

Nabídka platí od středy 3. 8. do úterý 9. 8. 2022.

NEJ
VYŠŠÍ

J A K O S T

95%
MASA

500G

Covid? Zdraví
škodí, bankám
však prospívá
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Podle soudce se známý
lobbista za mřížemi
zatím nepolepšil.

Podnikatel Roman Janoušek proza-
tím zůstává ve vězení. Obvodní soud
pro Prahu 6 včera projednal jeho žá-
dost o podmíněné propuštění z výko-
nu trestu, který si lobbista odpykává
za dopravní nehodu spáchanou pod
vlivem alkoholu. Tomuto požadavku
však soud nevyhověl.

Janoušek, který byl v minulosti
označován za šedou eminenci praž-
ské politiky, si proti usnesení může
podat stížnost.

Alkohol už neužívá,
ale chybí mu sebereflexe

Předseda senátu Obvodního soudu
pro Prahu 6 Lubomír Janoušek k pří-
padu podotkl, že podmíněné propuš-
tění je možné jen tehdy, pokud exis-
tuje odůvodněný předpoklad, že od-
souzený povede na svobodě řádný ži-
vot. Podle soudce se neprokázalo, že
v Janouškově případě už bylo dosaže-
no účelu trestu.

Shodl se na tom se státním zástup-
cem, který zpochybnil lobbistovu se-
bereflexi a polepšení.

Janoušek má strávit ve vězení cel-
kem čtyři a půl roku za to, že v roce
2012 v pražské Michli vážně zranil

svým autem ženu a od nehody ujel.
Do věznice nastoupil v listopadu
2014, od března 2016 byl ale ze zdra-
votních důvodů na svobodě a za mří-
že se vrátil až loni v červenci.
U soudu včera opakovaně zdůraz-

nil, že alkohol ani jiné návykové lát-
ky už neužívá několik let. Nad svým
činem vyjádřil lítost. Uvedl také, že
je velice rád, že sražená žena nemá
žádné trvalé následky. Zmínil, že ve
vězení se chová řádně a že tam dostal
řadu pochval a žádný kázeňský trest.

Rekreoval se na horách
Kvůli nehodě byl vlivný pražský

podnikatel původně obžalován za po-
kus o vraždu. Soudy ho ale uznaly
vinným z ublížení na zdraví a z říze-
ní pod vlivem návykové látky.
Výkon trestu mu následně brněn-

ská justice opakovaně přerušovala
na základě lékařských posudků, po-
dle nichž u Janouška existuje po ope-
raci hlavy riziko těžkého poranění
mozku, potřebuje dohled a musí se
při chůzi opírat o berli.
Janoušek dvakrát žádal pražský

městský soud o prominutí zbytku
trestu, tenmu však nevyhověl. Sledo-
vání nařízené pražským vrchním sou-
dem lobbistu v době přerušení trestu
zastihlo na plovárně, na kole nebo v
galerii.
Podnikatel čelí obžalobě ještě

v kauze úhrad zdravotních pojišťo-
ven pro společnost Chambon. ČTK

Finálová dvanáctka je kompletní
Po čtvrtém semifinálovém kole národní soutěže krásy Miss České re-
publiky známe kompletní dvanáctku finalistek. Tento poslední semifi-
nálový den začal charitativní akcí na Střeleckém ostrově, kterou podpo-
řil svojí účastí primátor Prahy Zdeněk Hřib, generální ředitel televize
Nova Jan Vlček, emeritní rektor Univerzity Karlovy Tomáš Zima a další
hosté. Vítězkou čtvrtého semifinálového kola se stala 22letá Jana Šprte-
lová z Bruntálu, na druhém místě se umístila 26letá Andrea Kubínová
z Prahy a třetí postupující je 20letá Lucie Hájková z Dobříše. Dříve ko-
merční soutěž krásy, kterou v 90. letech proslavil Miloslav Zapletal, zce-
la změnila svůj charakter a nyní se zaměřuje na podporu charitativních
projektů, zejména pak projektu Počítače dětem. Soutěžící dívky získá-
vají přes sociální sítě počítače od dárců, které pak věnují dětem ke stu-
dijním účelům. Nyní všech dvanáct finalistek čeká roadshow po Česku
zakončená velkolepým finále, které se připravuje na 13. října. MISS ČR

17903190/
-44%

899012990/
-31%

999016900/
-41%

49908490/
-41%

36905590/
-34%

Pegas
od 75 ml

více druhů
100ml = od 19,90 Kč

Meridol
Zubní pasta
75 ml
100ml = 89,90 Kč

Friskies
Granule
pro kočky
1 700 g
více druhů
100 g = 5,88 Kč

Heinz
Kečup
jemný, ostrý
570 g
100 g = 8,75 Kč

Nekton
Premium
Tresčí játra
115 g
100 g = 32,09 Kč

Nabídka platí od středy 3. 8. do úterý 9. 8. 2022.

+1
NÁLEPKA
NAVÍC

+1
NÁLEPKA
NAVÍC

Janoušek ještě
zůstane sedět
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Módní ikona uspo-
řádala první pře-
hlídku šatů.

Hana Podolská byla českoslo-
venská módní návrhářka
a majitelka nejvyhlášenější-
ho salonu třicátých a čtyřicá-
tých let 20. století. Tehdejší
smetánka si její šaty, které se
objevily i v mnoha filmech,
oblékala s radostí.
Pocházela z Alsaska-Lotrin-

ska, ale po smrti otce se smat-
kou a sourozenci přestěhova-
la do Prahy. Už ve svých čtr-
nácti letech se začala učit
švadlenou v krejčovství Anež-
ky Fišerové. S paní mistrovou
se ale neměly rády, a tak se
rozhodla, že bude šít sama po
domech.
První dílnu si otevřela

v roce 1905 díky podpoře
manžela. O tři roky později
založila salon U Pěti králů. Ve

svém luxusním bytě v paláci
Lucerna si zanedlouho zařídi-
la i vlastní ateliér, kde za-
městnávala na desítky
švadlen. S propagací šatů ne-
otálela. Uspořádala úplně prv-
ní módní přehlídku v celém
státě.
Válku Podolská přežila bez

potíží a podnik pod jejím ve-
dením fungoval až do roku
1948, kdy byl znárodněn.

Módní ikona byla v sedmde-
sátých letech uložena do hro-
bu na Olšanských hřbito-
vech, časem ale přišel o ná-
hrobní kámen i osazení. Jiří
Viktor Černý, synovec Vikto-
ra Podolského, který byl sy-
nem návrhářky, se však roz-
hodl, že chce pro Podolskou
důstojné místo, a tak nechal
zhotovit nový náhrobek, kte-
rý byl včera v 11 hodin na Ol-

šanech představen veřejnos-
ti. S kameníky na něm praco-
val od loňského jara, což se
na jeho vkusnosti náležitě po-
depsalo. To potvrdila i histo-
rička umění Eva Uchalová,
která se Podolskou zabývá už
přes třicet let. „Považuji to za
úžasnou věc. Mám radost, že
pan Černý hrob adoptoval.
Nový náhrobek je překrás-
ný,“ radovala se. NAC

Jana Jarkovská

Už jen půlka
Hasičům v Českém Švýcar-
sku se včera podařilo plo-
chu požářiště zmenšit
z 606 na 513 hektarů. Po-
žár celkově zasáhl plochu
o velikosti 1060 hektarů.
Práce jdou však pomalu,
hasiči si často musí pomá-
hat lopatami, motykami
či motorovými pilami. „Ná-
vrat evakuovaných obyva-
tel ze Hřenska, Mezné
a Mezní Louky zatím není
možný, komunikace mezi
obcemi je stále hojně pou-
žívaná hasiči a pohyb po ní
by byl nebezpečný,“ zopa-
koval včera v devět hdin
večer mluvčí krajských hasi-
čů Milan Rudolf. „Pohybu-
jeme se ve velice složitém
terénu, v oblasti Větrovce,
Bouřňáku, Trianglu, Křídel-
ních stěn, kam jsme natáh-
li šestisetmetrové hadico-
vé vedení, tak si to prořezá-
váme pomocí motorových
pil. V některých úsecích
musí hasiči zasahovat i jiš-
tění pomocí lanové techni-
ky, práce je to zdlouhavá
a pomalá,“ řekl Rudolf. ČTK

Odhalení náhrobku zpestřila také hra na flétnu. 2x METRO

Ve velícím štábu, který
v Hřensku koordinuje hašení
požáru v Českém Švýcarsku,
se vyskytl koronavirus. Členo-
vé štábu se musí pravidelně

testovat, někteří se vyměni-
li,“ řekl mluvčí krajských
hasičů LukášMarvan. Zasahu-
jící jednotky podle něj se čle-
ny štábu do kontaktu nepři-

šly. Nemá informaci, že by ně-
kdo ze zasahujících hasičů
byl nakažený.
Na výskyt covidu včera upo-

zornil Deník. „Můžeme potvr-

dit, že ve štábu se vyskytl co-
vid. Přijali jsme zásadní opat-
ření,“ uvedlMarvan. Zasahují-
cí jednotky jsou podle něj v
terénu a ke komunikaci pou-

žívají vysílačky. Jedna jednot-
ka hasičů, kde byla u jednoho
člena potvrzená nákaza, mu-
sela z Hřenska odjet hned po
svém příjezdu. ČTK a iDNES.cz

Krátce

Letní kino
V Tišnově na Brněnsku
bylo zkolaudováno zre-
konstruované letní kino.
Opravy trvaly skoro dva
roky a stály okolo 30 mi-
lionů korun, týkaly se
odstranění starého hle-
diště a vybudování nové-
ho. Dále nechalo město
postavit i dvoupatrovou
budovu, která spojuje
novou promítací kabinu,
venkovní zastřešený bar
se skladem a technickou
místnost. Návštěvníkům
se kino otevře 14. srpna
trojicí koncertů.

Snáze do přírody
Bohumín na Karvinsku
letos investoval do zlep-
šení přístupnosti oblíbe-
ných přírodních atrakcí
ve městě 660 tisíc ko-
run. Cyklisté se bezpeč-
něji dostanou ke Kališo-
vu jezeru, pro motoristy
město nechalo postavit
záchytné parkoviště
v osadě Kopytov, v blíz-
kosti soutoku Odry
s Olší. ČTK

Návrhářka Podolská má
náhrobek na Olšanech

Hasiči v Hřensku. Velící štáb zasáhl covid-19



SRPNOVÉ VYCHYTÁVKY Z LÉKÁRNY
KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Neposkytují vám oční kapky dostatečnou úlevu?
Pak vyzkoušejte novinku – oční lázeň,
která vaše oči okamžitě zklidní a osvěží.

Revolucní péce o oci behem pylové sezóny

Nevzhledné opary způsobuje na rtech
vysoce infekční virus herpes simplex,
který se obvykle projeví při oslabení
imunity třeba vlivem stresu, únavy,
cestováním nebo nachlazením. Jak se
s nimi vypořádat? Vsaď na konopí!
Cannadent regenerační sérum s ko-
nopným olejem, jedlí sibiřskou, hře-
bíčkem, arnikou a Tea Tree výrazně
urychluje regeneraci postižené tkáně,
omezuje její mokvání a nepříjemné svě-
dění, pálení a pnutí. Účinně také ome-
zuje šíření viru a tím i případný výskyt
dalšího oparu. Sérum oceníš také při vý-
skytu aft, koutků či projevech paradon-
tózy. Vyplatí se proto mít ho v domácí
lékárničce.

Vyzkoušejte REVMABLOK AKUT,
který omezuje bolest, brnění
a trnutí kloubů, zklidňuje zá-
nět a zlepšuje hybnost klou-
bů. Obsahuje léčivou rašelinu
spolu se zklidňujícími rostlin-
nými extrakty v čele s šišákem
bajkalským, rozrazilem, světlí-
kem, rozmarýnem a bazalkou.
Díky této kombinaci účinně po-
tlačuje zánět, bolest a ztuhlost
kloubů a přináší rychlou úlevu.
Přípravek je speciálně vyvinutý
i pro malé klouby ruky a nohy
a vyznačuje se příjemnou a ne-
lepivou konzistencí. Při pravidel-
ném používání zdravotnického
prostředku REVMABLOK AKUT
dochází k úlevě postižených
kloubů a také k prevenci vzniku
tohoto problému.

Vyzkoušejte novinku ComarEX Forte. Díky vysokému obsahu účinné látky DEET 28 % spolehlivě chrání
před komáry a klíšťaty po dobu až 4 hodin. Repelent lze aplikovat na pokožku i oděv.
Navíc speciálně pro děti již od 1 roku je k dostání ComarEX Junior obsahující účinnou látku IR3535 20 %,
která ochrání vaši ratolest před otravným hmyzem až na 8 hodin. Díky mechanickému rozprašovači
umožňuje lepší kontrolu nad dávkováním.
UPOZORNĚNÍ: Používejte biocidy bezpečným způsobem. Před použitím si vždy přečtěte označení a infor-
mace o přípravku.

Chcete si užívat teplé letní dny, ale vaši pohodu kazí otravný hmyz? Nejenže je
jeho bodnutí nepříjemné a svědí pomnoho dní, ale může být i velmi nebezpečné.
Komáři a klíšťata totiž přenáší mnoho druhů infekčních nemocí. Proto je dobré
mít po ruce účinnou zbraň v podobě repelentu.

Omezuje vás ztuhlost a bolest kloubů při každoden-
ních činnostech a nic vám pořádně nezabírá? Na první
náznaky revmatu i běžnou bolest kloubů je tady revo-
luční přípravek s léčivou rašelinou!

STOP revmatickým kloubum

Otravný hmyz? Odpudí ComarEX®!

úlevu??

Příchod léta s sebou přináší také nepříjemné řezání, svě-
dění a pálení očí způsobené pylem či vířícím se prachem.
V případech, kdy ani oční kapky nepomáhají, by ve vaší
domácí lékárničce neměla chybět OCUTEIN SENSITIVE

oční voda, která obsahuje jedi-
nečnou kombinaci tří aktivních
složek – extrakt světlíku lékařské-
ho, hyaluronát sodný a gel aloe
vera. Složení tohoto zdravotnic-
kého prostředku zmírňuje za-
rudnutí očí způsobené alergií
a podrážděním, pomáhá při
léčbě zánětu spojivek, sta-
bilizuje vrstvu slzného filmu
a pomáhá chránit povrch oka.
Pro intenzivnější účinek aplikuj-
te roztok pomocí přiložené oční
vaničky. Před použitím si pozorně
přečtěte příbalovou informaci.
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Opar? Vyřešený!
Řešíš nekonečné problémy
s opary, jejich nepříjemným
svěděním, pálením a neváb-
ným vzhledem? Zatoč s nimi
konopím!
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New York jako
inspirace pro
věž v Modřanech

Interiér.Klient si vybere
Momentálně se tu čile buduje. Už letos
na podzim ale začne developer předá-
vat lofty klientům. Tedy těm, kteří si
zvolili variantu, kde si interiér sami
zařídí plně k obrazu svému. Lidé však
mohou sáhnout také po návrzích od
renomovaných architektů a designérů.
Zájemci si mohou vybírat z loftů o plo-
še od 41 m2až po penthousy s výměrou
626 m2. Cena
nezařízeného
bytu začíná na
osmi milionech.
Celá galerie ze
stavby i další vi-
zualizace se vám
zobrazí po načte-
ní QR kódu.

Byty. Vysoké stropy i bazén
Až do čtrnáctého patra stoupá dělník. Na
rameni má zavěšený reprák, ze kterého
hrají letní hity. Z té výšky je krásný vý-
hled. Sluníčko venku docela dost pálí.
Deník Metro se vyrazil podívat na rekon-
strukci modřanské továrny Microna. Dřív
se tu vyráběla letecká technika, nyní tu
pod taktovkou PSN vzniká bytový dům
Vanguard se 150 luxusními lofty. Přestože
tu byly zbourány veškeré výplně, železobe-
tonový skelet zůstal zachován. Z historic-
kých prvků se zachovaly mimo jiné i ocelo-
vé dveře v bývalém protiatomovém krytu,
v němž se nyní budují luxusní lázně s dva-
cetimetrovým bazénem. A protože objekt
vznikl jako fabrika, mají místnosti až ne-
obvykle vysoké stropy. Inspirací pro ne-
otřelé bydlení se staly obdobné projekty
zejména v New Yorku, v němž tamní
umělci začali v 70. a 80. letech obývat
opuštěné výrobní a skladové haly.

Garáž s výhledem.Auto vyveze výtah
Novinkou, která v Česku nemá obdoby, je autovýtah upro-
střed budovy. Ten umožní u loftů, které s výtahem sousedí,
zaparkovat vozidlo přímo ve svém patře. Střešní terasy pří-
stupné všem rezidentům zase poslouží k setkávání a grilová-
ní v letní sdílené kuchyni, k dispozici bude také venkovní
sauna s výhledy na Prahu. Chybět nebude recepce, fitness
nebo cinema místnost. Momentálně jsou v budově už připra-
vené dva vzorové byty. O interiér toho většího se postarala
designérka Ivanka Kowalski. Druhý menší loft (snímek upro-
střed) vybavilo studio OOOOX. FOTO: 2x PSN, 3x MAH

FABRIKA SE MĚNÍ V BYTOVÝ DŮM
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Zabití šéfa al-Káidy
v Afghánistánu je
pro amerického
prezidenta Joea
Bidena přelomo-
vým úspěchem.

Útok amerického bezpilotní-
ho letounu, jenž v neděli od-
stranil lídra teroristické sku-
piny al-Káida Ajmána Zavahrí-
ho na jeho balkoně v centru
Kábulu, byl výsledkem něko-
likaměsíčního přísně tajného
plánování prezidenta Bidena
a úzkého okruhu jeho vysoce
postavených poradců.
„Pro šéfa Bílého domu byla

příležitost zneškodnit nejhle-
danějšího teroristu světa, jed-
noho ze strůjců útoků
z 11. září 2001, spojena s rizi-
kem, že v afghánském hlav-
nímměstě budou náhodně za-
biti civilisté, stejně jako se to
stalo před 11 měsíci při chao-
tickém stahování americké ar-
mády ze země,“ upozornila
agentura AP. Dodala, že bě-
hem několikaměsíčního úsilí

o naplánování úderu Biden
opakovaně pověřoval své pod-
řízené, aby zajistili, že neze-
mřou civilisté, a to včetně čle-
nů Zavahrího rodiny.

Jednička na balkoně
Prezident Biden byl o lokali-

zaci šéfa al-Káidy v úkrytu
v Kábulu informován již
v dubnu. Jak měsíce ubíhaly,
američtí představitelé začali
v domě pozorovat určité vzor-
ce chování, včetně toho, že Za-
vahrí pravidelně vycházel na
delší dobu na balkon domu.
Zatímco úřady pokračova-

ly ve sledování jeho aktivit,

zcela tajně se rozběhlo zkou-
mání konstrukce budovy s cí-
lem připravit operaci, která
by zlikvidovala světový tero-
ristický cíl číslo jedna, aniž
by byla narušena strukturál-
ní integrita stavby.

Hellfire v akci
Na identifikaci dalších oby-

vatel domu se podíleli nezá-
vislí analytici z celé vlády.
„To, že se budova nacházela
v centru Kábulu, představova-
lo samostatný problém,“
podotkla AP. „Vzhledem
k tomu, že je obklopena obyt-
nou čtvrtí, mysleli na to, že je-

jich plánování a informace
musí být skálopevné, než Bi-
denovi předloží jakékolimož-
nosti,“ doplnila s tím, že ope-
rativci si dávali velký pozor
na únik informací – o připra-
vovaných plánech byla infor-
mována pouze „velmi malá
a vybraná skupina“ v několi-
ka klíčových agenturách.
Po měsících příprav, v ne-

děli v 03.48 ráno, byly vypále-
ny dvě střely Hellfire na bal-
kon úkrytu v Kábulu.
Členové Zavahrího rodiny,

kteří se nacházeli v jiných
částech domu, nebyli zra-
něni. HAL a ČTK

Americký prezident Joe Bi-
den je „podivný stařík s de-
mencí“. Lídři Evropské unie
jsou „šílenci“. Rusko v blízké
budoucnosti „vygumuje
Ukrajinu z mapy“. Vítejte ve
světě, jak ho vidí bývalý rus-
ký prezident a nynější místo-
předseda ruské bezpečnost-
ní rady Dmitrij Medveděv.
Na jeho stránce sociální sítě
Vkontakte se navíc včera ob-
jevil skandální příspěvek
o tom, že Gruzie by se měla
stát součástí Ruska a že v Ka-
zachstánu páchali genocidu
na Rusech.
Podle kritiků jsouMedvedě-

vovy nenávistné tirády zoufa-
lým pokusem, jak si uchovat
politický vliv, píše list TheGu-
ardian.
Šestapadesátiletýmuž v po-

sledních letech prošel velkou
politickou proměnou. Když
se v roce 2008 stal ruským
prezidentem, sliboval moder-
nizaci a liberalizaci a často
mluvil o své lásce k blogům
a technologickým vymože-

nostem. Dokonce navštívil Si-
licon Valley a od šéfa firmy
Apple Steva Jobse dostal nový
iPhone 4.
V současnosti je Medveděv

nadšeným účastníkem ma-
chistických přehlídek a stou-

pencem genocidní rétoriky,
které se v době války na Ukra-
jině staly středobodem poli-
tické debaty v Moskvě.
„Často se mě ptají, proč

jsoumé příspěvky na Telegra-
mu tak ostré,“ napsal nedáv-
no. „Dobře, odpovím: nenávi-
dím je. Jsou to bastardi
a zvrhlíci. Chtějí, abychom
my, Rusové, zemřeli. A do-
kud budu naživu, udělám
všechno pro to, aby zmizeli.“
Neupřesnil, zda se dotyční
„oni“ vztahují k Ukrajincům,
západním politikům, nebo
případně k obojímu.
The Guardian si všímá

i toho, žeMedveděvova fyzic-
ká proměna je stejně zásad-
ní jako jeho ideologický po-
sun. Před deseti lety působil
chlapecky, jako vědátor,
a když v obleku řídil státní
záležitosti, byl až roztomile
neohrabaný. Teď vypadá
unaveně, má opuchlý obličej
a nepřítomný výraz v očích,
když se pouští do kritiky
Západu. ČTK

Krátce

Moskva rozhodla
o pluku Azov
Ruský nejvyšší soud
označil ukrajinský pluk
Azov za teroristickou
organizaci a zakázal
mu působit na území
Ruské federace, oznámi-
la agentura TASS. Sám
pluk Azov v reakci ozna-
čil Rusko za teroristický
stát. V ruském zajetí je
přitom nyní řada
vojáků Azovu, kteří se
bránili v obklíčeném
Mariupolu a tamních
ocelárnách.

Madrid si vybral,
kde všude ušetří
Španělská vláda chce sní-
žit spotřebu energií pro-
dloužením slev na vlak
či větším rozšířením prá-
ce z domova. Veřejným
budovám také nařídí
omezit klimatizaci a vy-
tápění. O schválených
opatřeních včera infor-
moval španělský tisk.
Největší kritiku však
vyvolalo nařízení vy-
pnout po 22 hodině
osvětlení vitrín a veřej-
ných budov. Madrid se
v rámci Evropské unie
zavázal, že ušetří na
spotřebě plynu sedm
procent. ČTK

Egypťan Ajmán Zavahrí se stal
vůdcem Al-Káidy v červnu 2011
poté, co americké síly v květnu
stejného roku zabily dosavadní-
ho vůdce organizace Usámu
bin Ládina.

● Teoretik terorismu s hustým
plnovousem a charakteristic-
kými velkými brýlemi byl kro-
mě útoku na Spojené státy
11. září 2001 strůjcem také

dalších teroristických operací.
Klíčový podíl měl zřejmě na
atentátu na americký torpédo-
borec Cole v jemenském
Adenu v říjnu 2000 a na
útocích na americká velvysla-
nectví v Keni a Tanzanii v srp-
nu 1998.

● Zavahrí, vystudovaný lékař
a otec nejméně dvou potom-
ků, byl zabit ve věku 71 let.

Dmitrij Medveděv PROFIMEDIAPlavba do Asie se zvrtla
Italský mořeplavec ve španělských službách Kryštof
Kolumbus vyplul před 530 lety, 3. srpna 1492, na svou
první pouť přes oceán s cílem najít novou cestu do Asie,
na níž by evropské lodě neohrožovala osmanská říše.
Během cesty, ze které se vrátil 13. března 1493, „objevil“
Ameriku. Španělsku přinesla tato událost bohatství
a moc, pro domorodce byla počátkem zkázy. ČTK

Teroristu odstranili
chirurgicky přesně

Medveděv. Je opuchlý
a varuje před zvrhlíky

Fanatický lékař s velkými brýlemi
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Režisér Petr Niko-
laev umí točit od-
lehčené divácké
hity. Na plátna se
před lety probojo-
val i s TV filmem.

Vzpomínám si na to, jako by
to bylo včera. Byl květen roku
2009 a já jsem seděl v jednom
z pražských multiplexů,
abych zhlédl lákavě vyhlížejí-
cí tehdejší filmovou novinku
Jménem krále. Diváci na sní-
mek chodili v houfech
i přesto, že byl původně za-
mýšlen pro televizi. Přenese-
ní na kinoformát bylo poně-
kud nešťastné hlavně z hledis-
ka vizuální stránky. Hlavní-
mi lákadly tohoto mixu rytíř-
ského dramatu a detektivky
byl tehdy předevšímKarel Ro-
den v hlavní roli a účast reži-
séra Petra Nikolaeva.

Není to trapárna
Právě druhý z výše jmeno-

vané dvojice úspěšných
hitmakerů nyní přichází do
českých kin s novinkou na-
zvanou Střídavka. Režisér při
tvorbě této vztahové kome-
die spojil síly s dlouholetou
scenáristkouOrdinace v růžo-

vé zahradě Lucií Konečnou.
Jak nyní o Střídavce píšou prv-
ní tuzemští recenzenti, od
české komedie už dávno čeští
diváci nečekají zázraky a jsou
vděční, když se při jejich sle-
dování netetelí trapností. Na-
štěstí to nemá být případ no-
vého snímku Střídavka.

Tři rodiny se spojí
Komedie režiséra Petra Ni-

kolaeva má být plná rodin-
ných a partnerských zmatků.
Její děj je poměrně prostý.
Hlavní hrdinové si uvědomí,

že když se ze tří rodin stane
jedna velká, budou potřebo-
vat pořádný plán. Plán, jak
přežít současné iminulé part-
nery, všechny děti v rodině,
ať už jsou jejich, nebo ne,
plán, jak se v tom všem
neztratit a udržet si zdravý
rozum.
Herci Martin Hofmann,

Jitka Čvančarová, Anna Polív-
ková, Jiří Vyorálek a Kristina
Svarinská v hlavních rolích
představují bývalé nebo sou-
časné partnery. Musí se spo-
lečně postarat o všechny děti,
které spolu coby minulé
nebo nové páry mají, a také
o ztřeštěnou babičku jedné
z postav v podání EvyHolubo-
vé. Dalším z úkolů pro všech-
ny je pak najít nového chlapa
postavě Anny Polívkové, kte-
rá během partnerského stří-
dání zůstala na ocet.

Jako jablko
Režisér Petr Nikolaev má

za sebou divácké hity jako Li-
dice nebo Příběh kmotra. Pro-
slavil se ale hlavně populární
komedií Báječná léta pod

psa. V ní se střídají ryze zábav-
némomenty smomenty ze ži-
vota a podobně bohatá by
měla být i Střídavka.
„Střídavka je komedie, ale

chtěli bychom ve filmu ob-
sáhnout různé emoce, nemě-
la by to být jen legrace za kaž-
dou cenu. Ve své náladě by se
filmměl podobat třeba Báječ-
ným létům pod psa,“ pláno-
val Petr Nikolaev.
Producenti Martin Růžička

a Jindřich Motýl z Luminar
Film se v rámci propagace
Střídavky před pár dny podě-
lili o kuriózní historku. Prý
jim Nikolaev těsně před natá-
čenímukázal obrázek hladké-
ho souměrného jablka ze su-
permarketu a obrázek jablka
utrženého na zahradě. „To
druhé sice nebylo reklamně
dokonalé, ale bylo opravdo-
vé. Taková by měla být Stří-
davka, řekl nám. Dobrá, zá-
bavná, s nedokonalostmi ži-
vota,“ uvedli producenti.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Petr Nikolaev ARCHIV

Petr Nikolaev

Režisér Střídavky na sebe
upozornil již během studií na
FAMU. A to hlavně snímky
Schopen – odveden (1979)
a Praga kaput regni (1980).

● Za své školní práce, jejichž
nonkonformita a svobodo-
myslnost mu ve své době
vynesly podmínečné
vyloučení, získal Nikolaev
vůbec první cenu za nejlepší
studentské cvičení –
Maxim – v historii fakulty.

● Po absolutoriu odešel do
Francie, kde žil téměř devět
let. Později režíroval vzdělá-
vací pořady a učil na soukro-
mé filmové škole ESRA
(1988–1992). Od roku 1992
žije opět v Praze. Ve funkci
pomocného režiséra praco-
val na francouzských fil-
mech točených v Česku.
V roce 1997 debutoval adap-
tací bestselleru Michala
Viewegha. BIOSCOP

Martin Hofmann (vlevo) a Jiří Vyorálek potřebují plán, jak společně vyjít. BONTONFILM

Jménem krále je adaptací knihy od V. Vondrušky. BIOSCOP

Prima podzim
sází na vinaře
Televize Prima ve svém
podzimním vysílání opět
vsadí na vinařskou temati-
ku – po divácky úspěš-
ných Vinařích nabídne
dvanáctidílný seriál Pála-
va. Hlavní role v něm
ztvárnili Michal Isteník,
Patrik Děrgel, Pavla Dostá-
lová, Jiří Panzner a Denisa
Nesvačilová. Nové pří-
běhy přinese další sezona

seriálu Zoo. Mezi zavede-
né zábavní pořady Česko
Slovensko má talent,
Máme rádi Česko, Show
Jana Krause, 7 pádů Hon-
zy Dědka a Inkognito při-
budou dvě novinky –
show Můj muž to dokáže
a svatební docu-reality
show Den jak sen. Zpravo-
dajská CNN Prima News
připravuje před listopado-
vými komunálními
a senátními volbami sérii
superdebat s publikem
ve studiu. ČTK

Krátce

inzerce

Do kin míří Střídavka. Divákovi
má chutnat jako plod ze zahrady
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1. tekutý omastek
2. vozidla
3. svazek slámy
4. malá oka

5. zahradní květina
6. řešeta
7. oteklina
8. zasklené otvory

„Pojď si
zahrát
čáru.“

ZDENĚK ŘEZNÍČEK
Facebook

Luštěnka

Počasí
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.15 Zdravotní škola III (4/6)
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Hříšní lidé města praž-

ského (9)
21.15 Vraždy v kruhu
22.30 Detektiv Endeavour

Morse II
00.05 Klenoty naší krajiny
00.30 AZ-kvíz
00.55 Legendy záchranářství
01.25 Čaj pro třetího
01.55 Osudové lásky
02.25 Dobré ráno
04.55 Kluci v akci

16.30 Hibernatus
Komedie (Fr./It., 1969)

17.50 Severní Bretaň,
pokladnice tradic

18.45 Strastiplná putování
divokých zvířat

19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Kapsy plné dynamitu

Western (It., 1971)
22.40 Dvamisionáři

Komedie (It./Fr., 1974)
00.10 Babylon Berlín III (5/12)
01.00 Parta Maraton (6)
01.45 Fargo II (7/10)
02.45 Počesku
02.55 Popcorn
03.20 Před půlnocí

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.40 Na lovu
18.50 Hospoda (33)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek XII
21.40 Comeback

Modelka. Sitcom (ČR, 2008)
22.10 Comeback

Lexa a porno. Sitcom (ČR,
2008)

22.50 Policie Chicago VI (12)
23.45 Dr. House (19)
00.40 Dr. House (20)
01.30 Policie Chicago VI (12)
02.10 Comeback
02.40 Na lovu
03.45 Doktoři z Počátků (117)

15.50 Policie v akci
16.50 Prostřeno!
17.45 Singl švindl
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Vinaři (12)

Vinobraní. Komediální seriál
(ČR, 2014)

21.35 Show Jana Krause
22.40 Ano, šéfe!
23.55 Rozpal to ve Španělsku,

šéfe!
00.40 Z místa činu
01.40 Námořní vyšetřovací

služba VII (22)
02.35 Rizzoli & Isles. Vraždy na

pitevně (3)
03.30 Komisař Rex (10)

06.00 Ranní fresh
09.00 Flashback
11.00 Óčko hity
14.30 Gamingmania
14.35 Óčko hity
15.00 Tmax street party
16.00 Mixxxer News
17.00 Óčko hity
17.30 Užít Chorvatsko
17.50 Óčko hity

Klipy nonstop
21.30 NakedWarm-up

Sexy klipy a best naked
momenty pro nedočkavce

22.00 Naked Attraction
Denmark
Seznamka na tělo

22.30 Užít Chorvatsko
22.50 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Teplotní rekordy: 10,2 °C (1888) 35,0 °C (1943) Bio:

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

28/32 °C 30/34 °C 31/35 °C 24/28 °C

Sudoku

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy
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Jana Fraňková
Po obřadu jsem

šlápla na hovínko.
Přineslo mi to štěstí.

JAPONSKO

Řešení sudoku

PIZZA STORY
Na planetě už zbývá velmi málo míst, kde by vám nenabídli
pizzu. A přesto, že ji „umí každý“, kdybyste prohlásili
v Neapoli, že to není jejich originální vynález, asi vám vyrazí
zuby!
Pizza prostě ovládla celou naši zeměkouli. Až budete v létě
cestovat, všimněte si, že na pizzerku narazíte i v naprosto ne-
čekanýchmístech. Někdymě to dohání k slzám, jak na mne
vystřelují reklamní poutače na pizzu, když třeba bloudím stře-
dověkými městy ve Francii či po pobřeží švýcarských jezer,
v andaluských horách. Tam bych očekával spíše lokální spe-
ciality zapadající do historickým tradic – šneky po burgund-
sku, jamón, v Asii samozřejmě plněné knedlíčky, nudle všech
variant, kari, krevety a na pobřeží moře ryby a sea food, na

Středním východě pak
třeba šakšuku nebo
hummus.
Pizza však vítězí bezkon-
kurenčně všude. Jak je to
možné? Důvodů je mno-
ho: jednoduchá, laciná
a hlavně rychlá příprava,
snadný transport, mož-

nost pro hosty se podělit, tisíce variant od těch klasicky ital-
ských (Margherita, Prosciutto, Marinara, Quattro Formaggi)
až po kombinace „co dům dal“ nebo úlety typu Hawaii (šunka
a ananas), což konzervativní Ital nerad vidí.
Jenže vývoj pizzy je prakticky nezastavitelný a každý pizzař
sám rozhoduje, co na ni vrazí. To mne až tak nebolí, ale trápí
mne, když vidím tisíce turistů ve všechměstech světa, jak
sedí v historických centrech a cpou se pizzou, protože je laci-
ná, rychlá a všudypřítomná.
Gastronaut by měl před pizzou vždy nejdříve ochutnat
alespoň jednu jedinou místní specialitu, jinak jako by tam
nebyl!

Jaroslav Černík
Jako na nejkrásnější
a nejšťastnější den
v mém životě.

Lukáš Tůma
Vzpomínají všichni
zúčastnění. Byla to

velká párty.

Jak vzpomínáte na svou svatbu?

Anketa

Válka je vůl
Kdysi dávno jsem poslou-
chal ranní vysílání České-
ho rozhlasu. Jeden socio-
log tam rozebíral duši člo-
věka. Doslechl jsem se, že
války byly a bohužel bu-
dou. Prý to mají lidé zakó-
dováno v genech. A tak se
jen ptám, kdo ze současné
války na východě vůbec
spočítá to velké množství
vdov, osiřelých dětí…

PAVEL KYSELÁK

Bejvávalo
Paní Červená ve svém
sloupku napsala, že kdysi
nebyla spousta báječných
věcí, jako je třeba svoboda
slova. Souhlasím, že za
nás nebyla spousta báječ-
ných věcí a to je asi ten
problém, nebyly mobily,
nebyly počítače, nebyly
tablety, to jsou věci, které
děti při velmi častém pou-
žívání unavují a pak mají
problém ráno vstávat. My
jsme do večera běhali
venku a bylo to určitě lep-
ší, než co nám nabízí sou-
časnost – tomu se říká
péče o duševní zdraví.

JANA, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Matěj Chalupa psal básně a krátké texty nejdříve do šuplíku,
po zhruba pěti letech se rozhodl publikovat. Vydal doposud dvě
sbírky – Akt a Nahoty – a v tvorbě pokračuje na instagramovém
profilu@aktnahoty. A vy se na něj můžete v pravidelné
nepravidelnosti těšit i u nás na profilu deníku Metro. #aktnahoty

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Někdy mě to dohání
k slzám, jak na mne
vystřelují reklamní
poutače na pizzu.



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakoukoliv starší do-
dávku, mikrobus, valník,
skříň, odtahovku i s vadou bez
STK, poškozenou.
Tel. 734843403262327

• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990.
Tel. 734843403262268

Intimní - nabídka

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.245247

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.245356

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 262604

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNU vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme.
774335509.245288

Pronájmy - poptávka
• Lékařka hledá pronájem
bytu v Praze. Nábytek neroz-
hoduje, dlouhodobě, dobrý
stav. Podmínkou blízkost
MHD. Děkuji. RK nevolat.
T: 605888494 262368

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665261506

Pronájmy - nabídka
• "REZIDENCE HVĚZDA" - do-
mov seniorů, Rozdělovská 61,
Praha 6, nabízí volné byty k
pronájmu. Tel: 778765187 261706

• Nabízím levné ubytování
2lůžkového pokoje v rodin-
ném domku v blízkosti metra
B Praha 5. Pokoj je zcela zaří-
zen. Cena 200 Kč noc/osoba.
775103924262527

Nemovitosti - nabídka

Finance - nabídka

Práce - nabídka
• PŘIVÝDĚLEK za 151-167
Kč/hod práce pokladní v Praze
a okolí i bez praxe, zaškolíme,
online rezervace směn, zálo-
hy. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz262537

• MŠ speciální Sluníčko, Pra-
ha 5 -Motol, Deylova 3, přijme
do svého týmu učitele/ku na
1,0 pracovní úvazek. Požado-
vané vzdělání: ukončené
nebo započaté studium v obo-
ru Speciální pedagogika. Nabí-
zíme: práci v malém kolektivu
v MŠ s velkou zahradou. Fi-
nanční ohodnocení dle plato-
vých tarifů - 10. pl. třída. Ná-
stup možný od 1.9.2022 nebo
dle dohody. Kontakt:
Mgr. Hana Tomanová
tel.: 608702505, e-mail:
reditelka@mssslunicko.cz262095

• Přijmeme obsluhu retraku
na různé sklady potravin, zví-
řecích potřeb, autodíly, mix
atd. Zálohy, ubytováni v RD,
vysoká mzda. Tel.: 776001640262479

• Přijmeme ostrahu domu na
Praze 1 na cca 130 hodin mě-
síčně (služby jsou každý celý
druhý týden po - pá od 16 do
23 hod. a so - ne od 9 do
21hod.) Vhodné promuže - dů-
chodce, nástup možný ihned.
Příjemné vystupování a manu-
ální zručnost. Základní znalost
aj výhodou. Životopis zasílejte
na e-mail:
bayerova@mjs.narodni.cz , pří-
padně volejte paní Jitka Baye-
rová na tel. 725 883 183262099

• Fakultní nemocnice Králov-
ské Vinohrady přijme kuchaře
pro stravovací provoz. Požadu-
jeme vyučení v oboru a trestní
bezúhonnost. Nástup ihned.
Životopis zasílejte na e-mail:
pastyrik@fnkv.cz nebo volejte
na 267162219 262122

• Amboseli přijme METAŘE /
závozníky v Praze - práce na
HPP / DPČ,. možnost pravidel-
ných záloh a odměn. Volejte
Po až Pá mezi 9 – 15 hod.
Tel. 724984850262347

• Domov sv. Karla Boromej-
ského v Praze - Řepích přijme
vrátného (vrátnou) do směn-
ného provozu (denní a noční
služba) pro aktivní důchodce.
Životopis, prosíme pošlete na:
konsolata@domovrepy.cz,
kontakt: sestra Konsoláta.262391

• Brigáda v týdnu nebo o ví-
kendu - denní/noční DOPLŇO-
VÁNÍ ZBOŽÍ za 150-170,50
Kč/hod, online rezervace, zálo-
hy, prodejny v Praze a okolí.
Tel: 222534534 262558

• Fotograf hledá 2 štíhlé dív-
ky okolo 20ti let pro focení v
Praze, příp. ve Španělsku.
Předchozí praxe není nutná.
Kontakt: jiri.brag@seznam.cz262533

• Hledáme pečovatelku k seni-
oru 77 let, Praha 10. Více infor-
mací 602257823 262496

• Přijmeme recepční pro ad-
ministrativní budovu na Praze
9, Prosek. HPP i brigáda (vhod-
né i pro studenty). Nutný čistý
TR. Volejte 720665191.262535

• Dopek pečiva/pultový pro-
dej lahůdek, brigáda pro kaž-
dého I BEZ PRAXE - 157,80-165
Kč/hod. Zálohy denně. Více na
tel.: 222534534 262579

• Základní škola v Praze 6, při-
jme učitelku/učitele na první
stupeň. Kontakt: 2 35354386
mail:
rriedlova@zsdlouhylan.cz262601

• Hledáme 1 osobu na práci
recepční na plný úvazek (
180-190 hod) na hotelové kole-
ji pro zahraniční studenty (Pra-
ha 4, Novodvorská) . Nutná zá-
kladní znalost AJ (domluvit se
+ psát emaily). Dále nutná zna-
lost práce na PC (pracujete s re-
zervačním programem MEFIS-
TO - bude zácvik). Jedná se o
12 hod směny (denní + noční).
Plat 140,-Kč / hod + stravenky
+ příplatky. Tel: 734513843 262529

Knihy a časopisy

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
Obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

Šperky (zlaté. granát.
briliant.). Mince

(zlaté, stříbrné) Sklo,
porcelán, bronz

Stříbro, šavle, housle
a jiné zajímavosti
I celá pozůstalost.

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Možnost týdenních záloh.
Mzda až 1 650 Kč za směnu.

Přijmeme strážné (M/Ž)
na ostrahu různých
objektů v Praze

Nástupový bonus 2 000 Kč.

800 111 112

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme
hotově á
2000,- Kč
za jednu

banánovou
krabici knih.

Než prodáte
své knihy,
porovnejte
CENOVOU
NABÍDKU!

Telefon:
773 537 401

NEMOCNICEMILOSRDNÝCH SESTER SV. KARLA BOROMEJSKÉHOV PRAZE

Do naší nemocnice přijmeme

Všeobecnou sestru
do domácí zdravotní péče na celý úvazek.

Nastoupit je možné ihned nebo dle předchozí dohody. Docházku
lze individuálně domluvit. Více informací v sekci kariera

na stránkách nemocnice:www.nmskb.cz

Kontakt:
Mgr. Aneta Polánská, personální oddělení, kariera@nmskb.cz; 731 695 323

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

EUROPAPIER - BOHEMIA
Velkoobchod s papírem

SKLADNÍK
• Praha 10, přátelský kolektiv
• Nástupní mzda 25.500 Kč včetně odměny
• Možnost plně hrazených přesčasů
• Po prvnímměsíci 2.000 Kč měsíční odměna
• 13. mzda + další mimořádné odměny
• Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
• Stravenky 135 Kč, 5 týdnů dovolené
• Průkaz na VZV/retrak zdarma
• Další atraktivní benefity

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
p.subrt@europapier.cz |www.europapier.cz

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

737 941 901

JURIS REAL, spol. s r.o.

www.prodejtojinak.cz

Společná realitní
a advokátní kancelář

Vám nabízí přímý
výkup nemovitostí,
zprostředkování
prodeje, nebo

realizaci dražby či
aukce na největším
dražebním portále
v ČR, kde získáte

maximální možnou
cenu. Vyřešíme právní
vady, dluhy, exekuce.

Možnost okamžité
vyplacení zálohy.

VENKOVNÍ, VNITŘNÍ

SPŠS, škola hl. m. Prahy,
Betlémská 287/4, Praha 1,

hledá

kuchaře/ku
a pomocnou sílu
do kuchyně.

Své životopisy posílejte na e-mail:
jana.kohoutova@betlemska.cz

NOKIKA s.r.o.

Nabízíme:
• Platové ohodnocení
až 140,- Kč/hod

• Vhodné pro OZP (pravidelný
měsíční příspěvek ke mzdě)

• Odměny, možnost záloh
• Možné jako dlouhodobá brigáda

Požadujeme:
• Čistý trestní rejstřík
• Nástup: srpen 2022

StrážNé A recepčNí
(administrativní budovy

v Praze)

přijme

Kontakt:
tel.: 284 683 801, 604 299 622

800 110 707
spevakova@topsecurity.cz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Jak jde doba
vpřed, a technolo-
gie s ní, rozmohla
se ve světě
móda chytrých
nositelných
elektrodoplňků.

To, co bývalo výplodem fanta-
zie scenáristů špionážních fil-
mů, se dnes stává skutečnos-
tí. Existují chytré brýle, šper-
ky a, mimo mnoho jiného,
chytré hodinky. Právě ty se
v současnosti řadí s přehle-
demmezi nejoblíbenější wea-
rables. Jedny takové vám
nyní v krátkosti představíme.
Chytré hodinky Huawei

Watch GT 2 Pro mají dotyko-
vý 1,39 palců velký AMOLED

displej, který chrání safírové
sklo. Hodinky jsou zasazeny
do velmi odolného titanové-
ho těla a dýnko hodinek je ke-
ramické.
Rozlišení 454 x 454 pixelů

s jemností displeje 326 ppi
dává uživateli bezkonkuren-
ční vizuální zážitek a displej
je také dobře čitelný i na pří-
mém slunci. Celkový průměr
ciferníku je 46 mm a nára-
mek, který lze velmi snadno
vyměnit, má šířku 22 mm.
V hodinkách Huawei Watch
GT 2 Promůžeme nalézt 4 GB
vnitřní paměti díky níž simů-
žeme stáhnout do hodinek
oblíbenou hudbu a tu si ná-
sledně pohodlně pustit do
bluetooth sluchátek. Zároveň
lze hudbu poslouchat i z inte-
grovaného reproduktoru, kte-
rý můžeme využít na hovory
přes bluetooth. Hodinky pod-

porují GPS s přesným urče-
ním polohy, obsahují množ-
ství odborných tréninkových

režimů a plně nabitá baterie
vám vydrží až dva týdny.
Chytré hodinky Huawei

Watch GT 2 Pro pořídíte v in-
ternetovém obchodu Miro-
net.cz za 3890 korun.

Přijde vám váš počítač poma-
lý a cítíte, že by zvládl ještě
přeřadit na daleko vyšší
rychlost?
Velký problém nastává,

když váš počítač ukládá a na-
čítá data na pevný disk. Na
trhu již dávno existuje dale-
ko rychlejší alternativa, která
funguje podobně jako přenos-
né flash disky.
V pevných discích katego-

rie Solid State nejsou žádné
pohyblivé části, které by se
časem opotřebovaly, a záro-
veň dosahuje několikanásob-

ně vyšších zápisových i čte-
cích rychlostí. Výměna pevné-
ho disku je ale promnohé ne-
uchopitelný úkol. Ať již z po-
hledu obav, že při pokusu
o výměnu disku nastanou
jiné problémy, nebo že uživa-
tel přijde o drahocenná data.
V takovém případě doporuču-
jeme přenechat práci odbor-
nému servisu.
Výměna starého plotnové-

ho disku za moderní SSD
disk dokáže i z postaršího
stroje udělat svižnou maši-
nu. Součástí této služby je de-

montáž starého disku, pře-
klonování dat na nový disk,
montáž nového disku, otesto-
vání rychlosti a kompletní vý-
stupní kontrola. Na výběr při-
tom máte z disků známé
značky Kingston, a to v kapa-
citách 120, 240, 480 nebo
960 GB.
Svěřte upgrade svého počí-

tače do rukou profesionálů.
Kontaktujte servisní středis-
ko Mironet.cz a sjednejte si
výměnu starého disku za
zbrusu nový SSD disk Kings-
ton. Již od 1200 korun.

Chytré hodinky Huawei Watch GT 2

Výměna disku 2x MIRONET

Fascinující fenomén.
Nazývá se wearables

SSD. Ve znamení rychlosti
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Krátce

Pouze jedno kolo
Bývalá světová jednička
Venus Williamsová se po
téměř roční pauze vrátila
na okruh WTA porážkou.
V prvním kole turnaje ve
Washingtonu prohrála
6:4, 1:6 a 4:6 s Rebeccou
Marinovou z Kanady.

Ajax zamítl
žádosti o dresy
Ajax Amsterodam zakázal
na domácích zápasech
transparenty, kterými fa-
noušci, zejména děti, žá-
dají fotbalisty o dres. Hrá-
či Ajaxu nemohou vyho-

vět všem, což podle vede-
ní klubu někdy fanoušci
vnímali jako arogantní
chování.

Uspěje Fuksa?
Kanoista Martin Fuksa,
jenž v letošním ročníku
Světového poháru nena-
šel přemožitele, bude nej-
větší českou nadějí na MS
v rychlostní kanoistice,
které se uskuteční do ne-
děle v kanadském Halifa-
xu. O medaile budou závo-
dit i další elitní čeští zá-
vodníci včetně čtyřnásob-
ného mistra světa Josefa
Dostála a silného čtyřkaja-
ku nebo deblkajaku. ČTK

Plzeň i Slovácko
už mají jistotu, že
se v druhé polovi-
ně srpna v play-off
jedné z evropských
fotbalových soutě-
ží představí, Slavia
zatím nikoliv.

Když plzeňští fotbalisté ve tře-
tím předkole Ligy mistrů vy-
řadí Šeriff Tiraspol, v závě-
rečnémplay-off narazí na lep-
šího z dvojice Karabach–Fe-
rencváros Budapešť. Plzeň
byla při poledním losu nasa-
zená. Úvodní duel play-off by
se 16. či 17. srpna hrál na hřiš-

ti soupeře, odveta o týden
později ve Štruncových sa-
dech. Viktoria byla v osudí
i o hodinu později, kdy došlo
na los play-off Evropské ligy.
Pokud by v třetím předkole
Ligy mistrů proti Tiraspolu
neuspěla, bude hrát závěreč-
nou fázi o postup do základní
skupiny pohárové soutěže čís-
lo dvě. V tompřípadě by nara-
zila na poraženého z dvojice
Crvena zvezda–Pjunik Jere-
van. Už teď má jako jediný
český tým jistou minimálně
účast v základní skupině Kon-
ferenční ligy. A to v případě,
že by nezvládla ani play-off
Evropské ligy.

Slováckomůže ušetřit
Fotbalisty Slovácka, pokud

uspějí v kvalifikaci Evropské

ligy proti Fenerbahce, čeká
v posledním předkole Aus-
tria Vídeň. Uherské Hradiště

a Vídeň dělí jen 160 kilomet-
rů, a tým tak může výrazně
ušetřit za vypravení letecké-
ho speciálu.

I Slavia jen k sousedům
Slavii v případě postupu

přes řecký Panathinaikos v
cestě do skupiny Konferenč-
ní ligy bude stát vítěz souboje
Spartak Trnava–Raków
Čenstochová. Slavia musí na
cestě do skupiny vyřadit tři
soupeře – prvním byl gibral-
tarský outsider St Joseph’s.
Úvodní utkání 3. předkola
s Panathinaikosem odehrají
Pražané zítra v Edenu. Pokud
by červenobílí v kvalifikaci
zaváhali a s jedním ze soupe-
řů vypadli, poprvé od roční-
ku 2016/2017 by nehráli v po-
hárech skupinu. SIM

Královská
návštěva
V britském Birminghamu
jsou v plném proudu Hry
Commonwealthu. Startují
na nich sportovci ze
71 zemí, z toho 53 jsou čle-
ny Britského společenství
národů. Na rozdíl od olym-
pijských her, kdy Velká Bri-
tánie posílá jen jeden tým,
na ně může Spojené králov-
ství vyslat čtyři týmy (Ang-
lie, Skotsko, Wales a Sever-
ní Irsko). Jednotlivé týmy
vysílají i britské kolonie,
například Guernsey, Jersey
nebo ostrov Man. Včera se
na plavecké závody dorazi-
li podívat i princ William,
vévodkyně Kate a jejich
dcera Charlotte. AP

Slovácko ušetří za cestu
letadlem, stačí autobus

Čísla dne

16
Pár dní o návratu z Challen-
ger Cupu, kde prohrály v prv-
ním kole 0:3 s Belgií, zahájily
české volejbalistky přípravu
na kvalifikaci o účast na
ME 2023. Ta se uskuteční na
přelomu srpna a září. Trenér
Jannis Athanasopulos pozval
na soustředění šestnáct hrá-
ček včetně teprve šestnáctile-
té univerzálky Caroline For-
mánkové.

15
Hvězdný golfista Tiger
Woods odmítl lukrativní na-
bídku hrát na kontroverzním
okruhu LIV. Podle šéfa nově
vzniklé série Grega Normana
měl vítěz patnácti majorů slí-
beno 700 až 800 milionů dola-
rů (17 až 19 miliard korun).

21
Dcera čtyřnásobné grandsla-
mové vítězky Hany Mandlíko-
vé Elizabeth má za sebou ví-
těznou premiéru na okruhu
WTA. Jednadvacetiletá ame-
rická tenistka v San Jose pora-
zila dvakrát 6:3 krajanku Ali-
son Riskeovou.

150
Tři a půl kilometru před cílem
v mírném stoupání ujel zrych-
lujícímu pelotonu a vypraco-
val si náskok. A zdálo se, že
Zdeněk Štybar po dvou a půl
letech zase vyhraje, než ho
150 metrů před cílem sprinte-
ři přelétli. Čtvrtou etapu závo-
du Kolem Polska vyhrál Pas-
cal Ackermann, průběžně
vede Sergio Higuita. ČTK

Další krok Plzně

Fotbalisté Plzně v úvodním
zápase 3. předkola Ligy mis-
trů v Kišiněvě zvítězili nad Ti-
raspolem 2:1 a výrazně se při-
blížili k postupu do závěreč-
ného play-off o účast ve sku-
pině. Domácí odvetu sehrají
čeští šampioni příští úterý.

● Šeriff poslal do vedení ve
36. minutě z penalty Ra-
sheed Akanbi, ve 41. minutě
vyrovnal z další penalty To-
máš Chorý. Utkání v 55. mi-
nutě rozhodl Pavel Bucha.

inzerce



Více na prodejnách
nebo nawww.iWant.cz

Kouzelnější než
kdy dřív.


